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SALUS
Vitamin-B-Komplex Tonikum*
Mit Kräutern und Früchten
Ohne künstliche Zusatzstoffe 
Deckt 100 % RDA der Vitamine B1, B2, B3, B6, B7 und B121

Mit Grüntee und Guaranasamen, die von Natur aus Koffein enthalten

250 ml statt 13,45 €

11,99 €
1 l = 47,96 €

DEIN  
TÄGLICHER 
ENERGIEKICK



    *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |   Salus – Vitamin-B-Komplex Tonikum und Kapseln · Die Vitamine B1, B2, Niacin (B3), B6, Biotin (B7) und 
B12 spielen alle eine Rolle beim Energiestoffwechsel und leisten einen Beitrag zur Nervenfunktion.

2 |   Salus – Protecor Herz-Aktiv Tonikum · Nährstoff für die Herzfunktion: Vitamin B1 ist am Erhalt der 
normalen Herzfunktion, an der normalen Funktion des Nervensystems und dem normalen Energie-
stoffwechsel beteiligt. Nährstoff für die Muskelfunktion: Magnesium ist ein Mineralstoff mit ernäh-
rungsphysiologischer Bedeutung, der zur normalen Nerven- und Muskelfunktion beiträgt.

3 |   Alsiroyal – Venen Kapseln · Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine gesunde Funk-
tion der Blutgefäße bei. Kupfer trägt zur Erhaltung von normalem Bindegewebe bei.

4 |   Sanatura – Femiflora Plus · Biotin und Niacin tragen zur Erhaltung normaler Schleimhäute bei. 
Überdies tragen sie zur Erhaltung normaler Haut und zusammen mit Vitamin B6 zu einer normalen 
Funktion des Nervensystems bei. Vitamin B6 und Folsäure tragen zur normalen Funktion des Immun-
systems bei. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung sowie für ein gesunde Lebensweise verwendet werden. Die empfohlene 
tägliche Verzehrmenge nicht überschreiten. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Rundum  
wohlfühlen

2 3

Für Energie und Nerven1

SALUS
Vitamin-B-Komplex Kapseln*
Mit den 8 B-Vitaminen B1, B2, Niacin (B3), 
Pantothensäure (B5), B6, Biotin (B7), Folsäure 
(B9) und B12
Gut versorgt für stressige Zeiten
Praktisch für unterwegs

60 Stk. statt 11,95 €

10,99 €
1 kg = 499,55 €

SALUS
Vitamin-B-Komplex Tonikum*
Mit Kräutern und Früchten
Ohne künstliche Zusatzstoffe 
Deckt 100 % RDA der Vitamine B1, B2, B3,  
B6, B7 und B121

Mit Grüntee und Guaranasamen,  
die von Natur aus Koffein enthalten

250 ml statt 13,45 €

11,99 €
1 l = 47,96 €

Für Herz, Energie und Muskeln2

SALUS
Protecor Herz-Aktiv Tonikum*
Einzigartige Kombination aus Weißdornbeeren,  
Magnesium und Vitaminen
Plus L-Carnitin, Granatapfelsaftkonzentrat  
und Traubenschalenextrakt
Die flüssige Alternative, alkoholfrei

250 ml statt 19,95 €

17,99 € 
1 l = 71,96 €

SCHOENENBERGER
BIO Granatapfel Muttersaft
Wird aus der ganzen Frucht gewonnen, nicht geschönt und 
unterscheidet sich mit durchschnittlich 1,7 % Polyphenolen 
deutlich von handelsüblichen  
Granatapfel-Fruchtsäften
2 – 3-mal täglich vor den Mahlzeiten  
5 ml Saft trinken

200 ml statt 9,75 €

8,99 € 
1 l = 44,95 €

3x 200 ml statt 26,75 €

23,99 € 
1 l = 39,98 €

Schwere und geschwollene Beine?
ALSIROYAL
Venen Kapseln*
Zur Unterstützung der Beinvenen – wichtiger Part  
des Gefäßsystems3

Zur Unterstützung des Bindegewebes –  
wichtig für stabile Gefäßwände3

Pflanzlichem Extrakt aus rotem Weinlaub

30 Kps. statt 14,49 €

12,99 €
1 kg = 849,02 €

90 Kps. statt 39,99 €

35,99 €
1 kg = 784,10 €

ALSIROYAL
Gut Einschlafen Melatonin 4 mg 
DIREKT Sticks*
Schnell und praktisch: Direktsticks mit 4 mg Melatonin 
zur Einnahme ohne Wasser
Kombination aus sofort freisetzendem und 
zeitverzögertem Melatonin

40 g/20 Sticks

13,99 € 
1 kg = 349,75 €

NEU!

SANATURA
D-Mannose + Cranberry oder 
Femiflora Plus 
D-Mannose + Cranberry 4 g D-Mannose und  
80 mg natürliches Vitamin C aus Acerola
Femiflora Plus Für gesund weibliche Schleimhäute4

D-Mannose + Cranberry 
200 g statt 28,99 €

25,99 € 
1 kg = 129,95 €

Femiflora Plus 
200 g statt 23,99 €

21,69 € 
1 kg = 108,45 €

RAAB
Magnesium Citrat Pulver*
Organisch gebundene Form des Magnesiums, gut löslich
Magnesium unterstützt die normale Funktion von Muskeln, Knochen, Nerven 
und das Elektrolytgleichgewicht
Mit Messlöffel, hergestellt in Deutschland

200 g statt 12,90 €

11,69 € 
1 kg = 58,45 €

RAAB
Magnesium Komplex* 
Komplex mit 7 Magnesium-Verbindungen  
in praktischer Kapselform enthält organische 
und anorganische Magnesiumverbindungen

60 Kps. 

24,90 €
1 kg = 443,06 €

SALUS
BIO Anis Fenchel  
Kümmel Tee Filterbeutel oder lose
Mit einer harmonischen Kombination aus Anis,  
Fenchel und Kümmel bietet dieser Tee einen  
angenehmen Geschmack

40 Fb. statt 6,75 €

6,29 €
1 kg = 78,63 €

Tee lose 125 g statt 5,45 €

4,99 €
1 kg = 39,92 €

340 g statt 18,90 €

16,99 € 
1 kg = 49,97 €

NEU!

Top-Qualität aus Neuseeland
REFORMHAUS
Manuka Honig MGO 630+
Unvergleichbare Intensität, angenehmer Abgang
Ideal für Liebhaber kraftvoller Noten
Monofloraler Manuka Honig
Abgefüllt in Deutschland

250 g statt 82,90 €

74,99 €
1 kg = 299,96 €

500 g statt 159,90 €

144,99 €
1 kg = 289,98 €

LABOR-
GEPRÜFTER

MGO-
GEHALT
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Probiertage
Natürlich gestärkt durch den Sommer.
• Traditionelles pflanzliches Arzneimittel für Herz und Kreislauf 2
•  Ohne Zusatz von Zucker, Alkohol oder Konservierungsmitteln 
• Erhöht die Durchblutung des Herzmuskels
Schoenenberger® Naturreiner Heilpflanzensaft Weißdorn  
mit 200 ml statt 9,25 € nur 7,99 € (1 l = 39,95 €) oder mit 
3 x 200 ml statt 24,95 € nur 22,49 € (1 l = 37,48 €).

2  Naturreiner Heilpflanzensaft Weißdorn | Wirkstoff: Weißdornblätter mit Blüten 
- Presssaft. Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der 
Herz-Kreislauf-Funktion ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Natürlich gut für 
mich!
Die Früchte für diese 100 % Di-
rektsäfte werden in den besten 
Anbaugebieten sorgfältig aus-
gewählt und dann nur einmal 
gepresst, damit eine Vielzahl  
an natürlichen Inhaltsstoffen 
erhalten bleibt. 
Rabenhorst CRANBERRY 
MUTTERSAFT oder GRANATAPFEL 
BIO MUTTERSAFT jeweils 750 ml 
statt 8,49 € nur 7,49 €  
(1 l = 9,99 €; zzgl. 20 Cent Pfand).

Ihr Sommerprogramm!
Dass diese Gewürzmischung es bis ins 
Fernsehen geschafft hat, ist kein Wunder, 
schließlich ist sie beliebt wie nix. Perfekt 
zum Würzen von Dips und Rohkost, ideal 
in Smoothies, Joghurt und Co.!
Brecht CUMIN KORIANDER MUSKATNUSS 
Dose mit 220 g statt 14,99 € 
nur 13,49 € (1 kg = 61,32 €).

Strahlender Sonnenschein, lange Tage und unbe- 
 schwerte Stunden im Freien – der Sommer steckt  
  voller Lebensfreude! Damit Sie die warme Jahreszeit  
     in vollen Zügen genießen können, finden Sie im  
           Reformhaus® natürliche Begleiter für heiße Tage.  
             Entdecken Sie erfrischende Highlights, die  
            Ihnen guttun.

 Fit und gesund  
   durch den Sommer!

Volle Frucht voraus!
Sie stehen auf puren, ungesüßten Fruchtgenuss? Und legen noch dazu 

Wert auf bioaktive Pflanzenstoffe? Freuen Sie sich auf einen Fruchtge-
nuss der besonderen Art – über Eis, in Smoothies, Cocktails und Desserts.

Donath® Vollfrucht in den Varianten: Heidelbeere ungesüßt mit 
500 ml statt 10,49 € nur 9,49 € (1 l = 18,98 €) oder Mango ungesüßt  

mit 500 ml statt 8,79 € nur 7,99 € (1 l = 15,98 €).

Cool bleiben bei  
Gelenkschmerzen 
und Arthritis!
Arthritis Schmerzgel eignet sich 
zur unterstützenden  
äußerlichen Behandlung von 
Arthritis und zur Minderung  
der schmerzhaften Zustände 
der überwärmten und ge-
schwollenen Gelenke.
Alsiroyal® Arthritis Schmerzgel 
800 mit 100 ml statt 34,90 € 
nur 29,99 € (1 l = 299,90 €).

Vom 21.07. bis 26.07.25
können Sie bei uns die erfrischenden  

und leckeren Vollfrucht-Zubereitungen 
von Donath® probieren.

SCHÄR
Landbrot oder Landbrot Mehrkorn
Für die herzhafte sowie süße Brotzeit
Hochwertige Zutaten wie Sauerteig, der in Ruhe reifen 
konnte, ermöglichen den intensiven rustikalen Ge-
schmack, der sich vielfältig kombinieren lässt

275 g/250 g statt 3,29 €

je 2,99 €
1 kg = 10,87 €/11,96 €

Für Knochen, Knorpel und 
Immunsystem1.
•  Reich an Vitamin C und enthält Beta-Carotin
•  Nährstoffschonend hergestellt (< 40 °C) 

aus den Fruchtschalen und Kernen der Hage-
butten-Spezialsorte „AP-4“ (Rosa canina L.)

•  Aus kontrolliert biologischem Anbau und in 
Rohkost-Qualität

Reformhaus® Plus Bio-Hagebuttenpul-
ver 225 g statt 24,99 € nur 22,49 €  
(1 kg = 99,96 €) oder 500 g statt 44,99 € 
nur 39,99 € (1 kg = 79,98 €).

1  Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung 
für eine normale Funktion von Knorpeln und Knochen 
bei. Des Weiteren trägt Vitamin C zu einer norma-
len Funktion des Immunsystems bei. Um von diesen 
gesundheitlichen Wirkungen zu profitieren, täglich eine 
Portion Hagebuttenpulver von 4 g (= ein leicht gehäuf-
ter Dosierlöffel) verzehren. Nahrungsergänzungsmittel 
sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechs-
lungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise 
verwendet werden. Die angegebene empfohlene tägli-
che Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

SCHÄR
Notes
Die süße Verführung im Taschenformat
Hauchdünne Waffeln mit cremiger Füllung 
aus Milchschokolade im pratkischen 
Portionspack

81 g statt 4,49 €

3,99 €
1 kg = 49,26 €

HENSEL
Unser Hausmüsli 
Müsli mit Früchten und Mandelblättchen
Nach altem Familienrezept
Ballaststoffreich

1 kg statt 8,25 €

7,49 €

70 Jahre ReformKontor Jubiläumsedition
REFORMHAUS
Maulbeeren 
Honigsüß im Geschmack
Der perfekte Snack für Zwischendurch
Ideal für Müsli, Joghurt, Porridge oder Gepäck
Hoher Ballaststoffgehalt

500 g

9,99 €
1 kg = 19,98 €

VITALIA
Fruchtsaftbärchen mit Pektin
Mit reinen, natürlichem Fruchtsaft
Ohne Gelatine, Gluten, Laktose, Fett  
und künstlichen Farbstoffen

150 g statt 2,49 €

2,29 €
1 kg = 15,27 €

Unser bewährter VITALIA-Klassiker 
VITALIA
BIO Speck Weg Kräutertee
Einzigartige, harmonische und erfrischende Rezeptur  
aus Grüntee und Pu-Erh Tee 
Idealer Alltags-Begleiter

15 Fb. statt 3,49 €

3,19 € 
1 kg = 118,15 €
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Schönheitaus der Naturaus der Natur

ANNEMARIE BÖRLIND
AUGEN-FÄLTCHEN-CREME
Die reichhaltige Creme pflegt die empfindliche 
Augenpartie mit Karottenextrakt
Wertvolles Bio-Sesamöl bewahrt die hauteige-
ne Feuchtigkeit und gleicht Trockenheits- und 
Mimikfältchen aus

20 ml statt 24,95 €

22,49 €
1 l = 1124,50 €

Glätten Sie Ihre Haut spürbar
ANNEMARIE BÖRLIND
SYSTEM ABSOLUTE Tages- oder Nachtcreme
Verbessert die Elastizität und Spannkraft der Haut ab 40 und hilft, 
die Faltentiefe zu verringern
Grünalgenextrakt, eingebettet in eine 3D-Wirkstoffmatrix aus dem 
Tarabaum, aktiviert die Kollagen- und Elastin produktion über einen 
längeren Zeitraum

Tagescreme 
50 ml statt 67,95 €

62,99 € 
1 l = 1259,80 €

Nachtcreme 
50 ml statt 74,95 €

69,99 € 
1 l = 1399,80 €

ANNEMARIE BÖRLIND
SYSTEM ABSOLUTE Beauty Fluid
Mildert Falten und glättet die Haut
Aktiviert die Kollagen- und  
Elastinproduktion

50 ml statt 54,95 €

49,99 €
1 l = 999,80 €

Schützen Sie Ihre Haut
DADOSENS
SUN SONNENCREME LSF 50 oder 
SUN SONNENFLUID LSF 30
Zuverlässigen Schutz vor schädlichen UV-Strahlen
Ideal für alle, die ihre Haut beim Sonnenbaden, am 
Strand oder im Alltag effektiv vor Sonnenbrand und 
vorzeitiger Hautalterung bewahren möchten

Sonnencreme 
50 ml statt 27,95 €

24,99 € 
1 l = 499,80 €

Sonnenfluid 
125 ml statt 22,95 €

20,69 € 
1 l = 165,52 €

Perfekte Erfrischung für zwischendurch
ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fresh up Aloe Vera oder  
Lemon Rosmarin Erfrischungsspray
Entspannt und beruhigt
Wohltuend bei gestresster Haut 
Als Energie-Booster Lemon-Rosmarin oder  
Feuchtigkeits-Booster Aloe Vera

100 ml statt 9,99 €

je 8,99 €
1 l = 89,90 €

NEU!

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Olive Tag & Nachtcreme oder Body Lotion
24% kaltgepresstem Olivenöl aus kbA
Intensive Regeneration, Feuchtigkeit und Schutz für jede Haut
Mediterrane Öle vitalisieren und pflegen

Tag & Nachtcreme 
50 ml statt 14,95 €

13,49 € 
1 l = 269,80 €

Body Lotion 
150 ml statt 11,95 €

10,99 € 
1 l = 73,27 €

LOGONA
Shampoos
Pflege Shampoo Bio-Brennnessel Pflegt sanft und 
stärkt das Haar
Age Energy Shampoo Koffein Vitalisiert die Kopfhaut 
und stärkt die Haarwurzel
Volumen Shampoo Bio-Honig & Bier Verleiht 
feinem, kraftlosem Haar Volumen und Fülle

250 ml statt 8,49 €

je 7,49 €
1 l = 29,96 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Calendula Hand- und Nagelpflege
Intensivpflege für zarte und gepflegte Hände
Pflegt Hände und Nägel
Schutz vor Umwelteinflüssenr

75 ml statt 4,99 €

4,49 €
1 l = 59,87 €

HÜBNER
Kollagen Komplex Direkt Sticks
Für ein straffes, frisches Hautbild und einer sichtbaren  
Faltenreduzierung5

5-fach Formel aus Kollagenpeptiden, Hyaluronsäure, Kieselsäure-Gel, 
Vitamin C und Kupfer

450 g statt 26,95 €

24,99 €
1 kg = 55,53 €

 5 |   Hübner – Kollagen Komplex Direkt Sticks · Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine 
normale Funktion der Haut bei. Vitamin C trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. 
Kupfer trägt zur Erhaltung von normalem Bindegewebe bei. Kupfer trägt dazu bei, die Zellen vor 
oxidativem Stress zu schützen. Kollagen ist das wichtigste Strukturprotein der Haut und entscheidend 
für ihre Feuchtigkeit und Elastizität. Wissenschaftlich geprüfte Kollagenpeptide: Kollagenpeptide 
können die Hautdichte, Elastizität und Hautfeuchtigkeit nachhaltig verbessern und dazu beitragen, 

Falten sichtbar zu reduzieren. In Studien konnte eine Wirkung bei Falten und fehlender Elastizität 
wegen Trockenheit bereits nach 4-wöchiger Einnahme von 2,5 g Kollagenpeptiden (VERISOL) täglich 
nachgewiesen werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Aktion vom 21.07. bis 27.07.2025

10 % 
auf  

Kosmetik von  
DR. GRANDEL*

Liebling 
der Woche

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Aktion vom 14.07. 
bis 20.07.2025

10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment  

von Dr.  
Niedermaier*

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Liebling 
der Woche

Neues Designbisher



Angebote gültig von 01.07. bis 31.07.2025. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Abbildungen beispielhaft

10%  
auf alle  

Gewürze  
von  

Herbaria

Aktion vom 01.07. bis 31.07.2025

HENSEL
BIO Apfelessig
Klar oder naturtrüb
Hergestellt aus ganzen Äpfeln von Streuobstwiesen
Zum Würzen, Marinieren und Konservieren von 
Gemüse, Früchten, Fisch und Fleisch
Oder starten Sie einen belebten Tag mit  
2 TL Apfelessig verrührt in einem Glas Wasser.

750 ml statt 3,50 €

je 2,99 € 
1 l = 3,99 €

Das erfrischende Kraftpaket
ANDECHSER NATUR
Fettarmer Bio-Kefir mild  
mit 1,5% Fett 
Der fettarme ANDECHSER NATUR Bio-Kefir mild 
enthält sieben aktive, lebende Kulturen, Calcium 
und ist reich an Protein

500 g statt 1,49 €

1,29 € 
1 kg = 2,58 €

VOELKEL
BIO Holunderblüten Sirup
Duftend-aromatische Holunderblüten aus kontrolliert 
biologischem Anbau verleihen diesem Sirup seinen 
einzigartigen Geschmack

500 ml statt 5,99 €

5,49 € 
1 l = 10,98 €

GRANOVITA
BIO Holstener Liesel
Das vegane Schmalz mit pflanzlichen Ölen ist für 
alle das Richtige, die auf tierische Fette bewusst 
verzichten möchten

150 g statt 3,69 €

3,49 € 
1 kg = 23,27 €

300 g statt 5,99 €

5,49 € 
1 kg = 18,30 €

KÜHLREGAL KÜHLREGAL

Hugo (alkoholfrei)
Rezept-Tipp

Zutaten für 4 Gläser:
•  350 ml Ginger-Al
•  70 ml Bio Holunderblütensirup
•  3 Bio Limetten  

(in Scheiben geschnitten)
•  3 Minz-Zweige
•  400 ml Mineralwasser  

gekühlt
•  Eiswürfel


